
 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE KAPUŠANY    

č. 01/2024 

ktorým sa vyhlasuje Záväzná časť  Územnoplánovacej dokumentácie 

„Územný plán zóny Kapušany, Obytná zóna Na nižnej tabuli“     

 

 

Obecné zastupiteľstvo Kapušany v súlade s § 6 ods.1 a § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku(stavebný zákon) v znení neskorších 

predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 

Článok I. 

 

1. Vyhlasuje sa Záväzná časť  Územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán zóny 

Kapušany, Obytná zóna Na nižnej tabuli“     

2. Záväzná časť  Územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán zóny Kapušany, 

Obytná zóna Na nižnej tabuli“   tvorí prílohu č.1 tohto VZN  

  

Článok II. 

 

Dokumentácia schválenej Územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán zóny Kapušany, 

Obytná zóna Na nižnej tabuli“ je uložená a možno do nej  nahliadnuť na Obecnom úrade 

Kapušany, na Stavebnom úrade obce Kapušany a na Okresnom úrade Prešov, odbore 

výstavby a bytovej politiky.   

 

Článok III. 

 

Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej tabuli obce a internetovej 

stránke obce a musí byť vyvesené 30 dní. 

Účinnosť nadobúda 15-tym dňom od  vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 

 

 

 

       ___________________________ 

 

Ing. Ján Zemčák, starosta  obce 

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa 22. 12. 2023 

 

Číslo: VZN 1/2024 

  

Schválené VZN vyvesené na úradnej tabuli obce dňa 29. 01. 2024 

 

VZN nadobúda účinnosť dňa 13. 02. 2024 

 

 

 

Príloha č. 1 k VZN 

Záväzná časť  Územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán zóny Kapušany, Obytná zóna 

Na nižnej tabuli“  schválená uznesením OcZ č. 172/1/2024 zo dňa 25. 01. 2024. 


